



13/3492

DZS IV.3.2/3492

52

ad 370. ²1936
ainż. Władysław Ludomir Sujkowski
w Sławkowie

62

Do kobiet polskich.

Godzina wielka i oczekiwana dziś bije. Narody zmagają się z sobą w walce o byt i prawo rozwoju. Czas nadszedł by i Naród polski o prawa swe się upomniał, by czynem dał znać światu, że żyje i sprawiedliwości za doznane krzywdy się domaga.

Naród polski wypowiedział swe słowo i powstał czyn zbiorową wolą wcielony w życie — Legjony. I obowiązkiem dziś każdego Polaka, co myśli i czuje po polsku, co mu ziemia i mowa ojczysta jest droga wszelkimi siłami dążyć do umocnienia podwalin tej zbiorowej woli—do oparcia siły Legjonów na wszystkich warstwach Narodu.

W tej ważnej chwili kobieta — Polka wielkie ma przed sobą zadanie.

Polko, od ciebie poczęści zależy, by twój syn, mąż czy brat wypełnił swą powinność wobec Ojczyzny, by rękę swą przyłożył do zbiorowego czynu, by nie był zdrajcą wolności i by się nie opóźnił w spełnieniu obowiązku.

Niechaj szeregi kobiet polskich staną do pracy nad odrodzeniem ducha w Narodzie, nad podniesieniem do czynu szerokich mas, nad obudzeniem pragnienia wolności politycznej, nad uświadomieniem sobie poczucia siły zbiorowej!

Niech kobiety Polki niosą pomoc materjalną rodzinom legjonistów, niech niosą poparcie moralne tym, co za wolność krew swą przelewają, niech tworzą organizacje niepodległościowe—niech w każdą dziedzinę pracy wkładają myśl i troskę o Niepodległość.

Idźmy w przyszłość śmiało drogą sprawiedliwości i zrozumienia potrzeb wszystkich warstw społecznych i ich praw.

Wierzmy, że miłość, braterstwo i poświęcenie skute w czyn wrota do Niepodległej Polski nam otworzą!

W imię więc ogólnego dobra, kobiety—Polki, wzywamy Was do pracy pod sztandarem Niepodległości, do pracy zbiorowej nad budowaniem przyszłości Narodu!

Wierzymy, że głos nasz trafi do serc Waszych i w tej ważnej dla Narodu chwili kobiety—Polki godnie wypełnią swe zadanie obywatelskie.

LIGA KOBIET

Komitet Okręgowy w Zagłębiu Dąbrowskiem.

Marzec 1915 roku.

Do kobiet polskich.

Godzina wielka i oczekiwana dziś bije. Narody zmagają się z sobą w walce o byt i prawo rozwoju. Czas nadzedł by i Naród polski o prawa swe się upomniał, by całym dół znać światu, że żyje i sprawności za doznane krzywdy się domaga.

Naród polski wypowiedział swe słowo i powstał całym zbrojowym wojskiem w życie — Legiony. I oświadkiem dziś każdego Polaka, co myśli i czuje po polsku, co mu ziemia i mowa ojczyzna jest droga wszelkimi siłami dążyć do umocnienia podwalin tej zbrojowej woli — do oparcia siły Legionów na wszystkich warstwach Narodu.

W tej ważnej chwili kobieta — Polka wieknie ma przed sobą zadanie.

Polko, od ciebie poczuci zależy, by twój syn, mąż czy brat wypełnił swój powinność wobec Ojczyzny, by rękę swą przyłożył do zbrojowego czynu, by nie był zdradzą wolności i by się nie opóźnił w spełnieniu obowiązku.

Niechaj szereg kobiet polskich staną do pracy nad odrobinieniem ducha w Narodzie, nad podniesieniem do czynu szerekich mas, nad obudzeniem pragnienia wolności politycznej, nad uświadomieniem sobie poczucia siły zbrojowej!

Niech kobiety Polki noszą pomoc materjalną rodzinom legionistów, niech noszą oparcie moralne tym, co za wolność krew swą przelawszy, niech tworzą organizacje niepodległościowe — niech w każdą dziedzinę pracy wkładają myśl i troskę o Niepodległość.

Idźmy w przyszłość śmiało drogą sprawiedliwości i zrozumienia potrzeb wszystkich warstw społecznych i ich praw.

Wierzmy, że miłość, braterstwo i poświęcenie skute w całym wrota do Niepodległej Polski nam otworzą!

W imię więc ogólnego dobra, kobiety — Polki, wstawmy Was do pracy pod sztandarem Niepodległości, do pracy zbrojowej nad budowaniem przyszłości Narodu!

Wierzmy, że głos nasz trafi do serc Waszych i w tej ważnej dla Narodu chwili kobiety — Polki godnie wypełnią swe zadanie obywatelskie.

LIGA KOBIEC

Komitet Okręgowy w Zagłębiu Dąbrowskiem.

Marzec 1915 roku.

Inst. Wydawnictw Ludomirskich
w Warszawie

